

Tempur Danish Holdings ApS

Holmelund 43, 5560 Aarup

CVR-nr. 34 46 28 01

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. juni 2016
Approved at the annual general meeting of shareholders on 13 June 2016

Som dirigent:

Chairman:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold
Contents

Ledelsespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditors' report	3
Ledelsesberetning Management's review	5
Oplysninger om selskabet Company details	5
Beretning Operating review	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements for the period 1 January - 31 December	7
Resultatopgørelse Income statement	7
Balance Balance sheet	8
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	10
Noter Notes to the financial statements	11

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Tempur Danish Holdings ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Holmelund 43, 5560 Aarup
CVR-nr./CVR No.	34 46 28 01
Stiftet/Established	15. marts 2012/15 March 2012
Hjemstedskommune/Registered office	Assens
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Bestyrelse/Board of Directors	Barry Alan Hytinen, formand/Chairman David Montgomery Kasper Lundgaard Sørensen
Direktion/Executive Board	Kasper Lundgaard Sørensen
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, P O Box 330, 8100 Aarhus C, Denmark
Bankforbindelse/Bankers	Nordea

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Operating review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Tempur Danish Holdings ApS er et datterselskab af den amerikanske koncern Tempur Sealy International, Inc., der har specialiseret sig i udvikling, fremstilling og salg af puder og madrasser, som sælges globalt under varemærkerne Tempur® og Tempur-Pedic®.

Tempur Danish Holdings ApS' hovedaktivitet er at fungere som moderselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 45.039 t.kr. mod 128.608 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 157.570 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

The Company's business review

Tempur Danish Holding ApS is a subsidiary of the American Group Tempur Sealy International, Inc. which specialises in the development, manufacturing and sale of pillows and mattresses sold globally under the trademarks Tempur® and Tempur-Pedic®.

Tempur Danish Holding ApS's main activity is to act as parent company.

Financial review

The income statement for 2015 shows a profit of DKK 45,039 thousand against a profit of DKK 128,608 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2015 shows equity of DKK 157,570 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Post balance sheet events

No significant events have occurred subsequent to the financial year.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger Other external expenses	-34	-32
	Bruttoresultat Gross profit/loss	-34	-32
2	Personaleomkostninger Staff costs	0	0
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	-34	-32
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder Income from investments in group enterprises	61.126	143.709
	Resultat før skat Profit before tax	61.092	143.677
3	Skat af årets resultat Tax for the year	-16.053	-15.069
	Årets resultat Profit for the year	45.039	128.608
	Forslag til resultatdisponering Proposed profit appropriation		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed dividend recognised under equity	0	43.838
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed extraordinary dividend recognised under equity	125.563	135.208
	Overført resultat Retained earnings/accumulated loss	-80.524	-50.438
		45.039	128.608

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2015	2014
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Non-current assets		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	213.645	321.920
	Investments in group enterprises		
		<u>213.645</u>	<u>321.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>213.645</u>	<u>321.920</u>
	Total non-current assets		
	Omsætningsaktiver		
	Current assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	146.773	76.612
	Receivables from group enterprises		
		<u>146.773</u>	<u>76.612</u>
	Likvide beholdninger	<u>22</u>	<u>22</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>146.795</u>	<u>76.634</u>
	Total current assets		
	AKTIVER I ALT	<u>360.440</u>	<u>398.554</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2015	2014
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
5	Anpartskapital	100	100
	Share capital		
	Overført resultat	157.470	237.994
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte	0	43.838
	Dividend proposed		
	Egenkapital i alt	157.570	281.932
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	58.489	24.950
	Payables to group enterprises		
	Skyldig selskabsskat	144.381	91.639
	Corporation tax payable		
	Anden gæld	0	33
	Other payables		
		202.870	116.622
	Gældsforpligtelser i alt	202.870	116.622
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	360.440	398.554
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK'000	Anpartskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte Dividend proposed	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2014 Equity at 1 January 2014	100	288.432	46.593	335.125
Årets resultat Profit/loss for the year	0	84.770	43.838	128.608
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-46.593	-46.593
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed extraordinary dividend recognised under equity	0	-135.208	0	-135.208
Egenkapital 1. januar 2015 Equity at 1 January 2015	100	237.994	43.838	281.932
Årets resultat Profit/loss for the year	0	45.039	0	45.039
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-43.838	-43.838
Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen Proposed extraordinary dividend recognised under equity	0	-125.563	0	-125.563
Egenkapital 31. december 2015 Equity at 31 December 2015	100	157.470	0	157.570

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Tempur Danish Holdings ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i årsregnskabet foretaget ændringer til præsentation og klassifikation af regnskabsposter som følge af overgangen til elektronisk indberetning af årsrapporten i XBRL-format og de ændringer, XBRL-taksonomien medfører. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede præsentation og klassifikation. Ændringerne har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

Koncernregnskab

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Tempur Danish Holdings ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for Tempur Sealy International, Inc.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

The annual report of Tempur Danish Holdings ApS for 2015 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B enterprises under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Changes have been made in the financial statements regarding the presentation and classification of items due to the transition to electronic reporting of the annual report in XBRL format as well as the changes prompted by the XBRL taxonomy. Comparatives have been restated so as to reflect the presentation and classification. The changes have not affected the results of operations, equity or balance sheet total.

Consolidated financial statements

In accordance with section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not prepared consolidated financial statements. The financial statements of Tempur Danish Holdings ApS and subsidiaries are included in the consolidated financial statements of Tempur Sealy International, Inc.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

DKK'000	2015	2014
3 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	15.046	15.069
Estimated tax charge for the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.007	0
Tax adjustments, prior years		
	<u>16.053</u>	<u>15.069</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

Investments

DKK'000	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity	Resultat Profit/loss
Dattervirksomheder					
Subsidiaries					
Tempur Danmark P/S	Partnerselskab/ Limited liability partnership	Assens	50,10 %	2.918.107	121.974

DKK'000	2015	2014
5 Anpartskapital		
Share capital		

Anpartskapitalen er fordelt således:

The share capital consists of the following:

Anparter, 1.000 stk. a nom. 100,00 kr.	100	100
1,000 shares of DKK 100,00 each		
	<u>100</u>	<u>100</u>

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 4 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 4 years:

DKK'000	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	100	100	100	80
Opening balance				
Kapitalforhøjelse	0	0	0	20
Capital Increase				
	<u>100</u>	<u>100</u>	<u>100</u>	<u>100</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31/12 2015.

The Company has not placed any assets or other items as security for loans at 31 December 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre eventualforpligtelser**

Other contingent liabilities

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

As management company, the Company is jointly taxed with other Danish group entities and together with other jointly taxed group entities, the Company has joint and several liability for the payment of income taxes for the income year 2013 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2012.

8 Nærtstående parter

Related parties

Tempur Danish Holdings ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Tempur Danish Holdings ApS' related parties comprise the following:

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent's consolidated financial statements
Tempur Sealy International, Inc.	Lexinton, USA	1000 Tempur Way KY40511 USA

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Tempur Holdings B.V.	Gelderland, Holland/the Netherlands